
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70731

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

23
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

45236 Anuncio de licitación de:  Secretaría de Estado de Función Pública.
Objeto:  Suministro  de  infraestructura  en  nube  pública  y  servicios
conexos a dicho suministro para el Espacio Nacional de Datos de Salud
4673. Expediente: 2024PA004673.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Función Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801502B.
1.3) Dirección: Calle del Mármol, 2.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912734528.
1.11) Correo electrónico: gabinete.sefp@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3OdjdhCH82iEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aD48aBllgJYwYTJJ03sHog%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
72500000 (Servicios informáticos).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro de infraestructura en nube pública y
servicios conexos a dicho suministro para el Espacio Nacional de Datos de
Salud 4673.

8. Valor estimado: 9.884.878,34 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de enero de 2025 y el 25 de noviembre de 2025 (fechas estimadas, ver
duración del contrato según PCAP).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

23
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

modificaciones en los datos registrados.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (el  volumen

anual de negocios de las empresas licitadoras, o bien volumen anual de
negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución
o de inicio de actividades de la empresa, deberá ser igual o superior al 70%
del valor estimado del contrato, es decir 8.303.297,81 €).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (las  empresas
licitadoras deberán acreditar  una relación de los  principales suministros
realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del
contrato en el curso de los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado
en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 %, de la anualidad
media del contrato, o el PBL).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Eliminar desigualdades entre el hombre
y  la  mujer  (mayor  participación  de  la  mujer  en  el  mercado  laboral  y  la
conciliación del  trabajo  y  la  vida familiar  durantela  ejecución del  contrato).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Infraestructura en nube pública  (Ponderación: 35%).
18.2)  Otros  criterios  de  valoración  cuantificables  de  forma  automática

(Ponderación:  10%).
18.3) Servicios conexos (Ponderación: 6%).
18.4) Diseño técnico y funcional de la arquitectura del ENDS (Ponderación:

29%).
18.5) Plan de implantación y gestión del cambio (Ponderación: 10%).
18.6) Plan de Proyecto  (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 7 de enero de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Secretaría de Estado de Función Pública. Calle del Mármol, 2.

28005 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 28 de enero de 2025 a las 10:00.
Edificio Río 55. Marmol 2 - 28005 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70733

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

23
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
C18.I6.P1.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38- Planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-001285485.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de noviembre de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 29 de noviembre de 2024.

Madrid, 29 de noviembre de 2024.- Secretaria de Estado de Función Pública ,
Clara  Mapelli Marchena .

ID: A240056022-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-09T15:12:32+0100




